
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF  

 
Edital nº 008/2022- Resultado Preliminar – Avaliação de Heteroidentificação – Seleção PPGSOF * 2022.  

Publicado em: 15/02/2022                                                                                                                               Página 1 de 1 

 

 

EDITAL Nº 008/2022- PPGSOF 

 

Boa Vista, 15 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA 
AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE 

HETEROIDENTIFICAÇÃO DE 

CANDIDATOS À VAGA DE AÇÕES 

AFIRMATIVAS (EDITAL UNIFICADO), 

SELEÇÃO 2022. 

 

 

 

A Comissão do Processo de Seleção dos/as candidatos/as ao ingresso ao Programa de Pós-

Graduação em Sociedade e Fronteiras –PPGSOF -Mestrado 2021, da Universidade Federal de 

Roraima (UFRR), nomeada por meio da Portaria No. 011/2021/PPGSOF, de 15 de dezembro 

de 2021, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Tornar público o Resultado Preliminar da Avaliação de Heteroidentificação, realizada 

pela Comissão Permanente de Heteroidentificação (CPH/UFRR) dos candidatos 

autodeclarados indígenas e pretos às vagas de Ações Afirmativas do Processo seletivo do Curso 

de Mestrado em Sociedade e Fronteiras (Edital unificado), para o ano de 2022.  

 

Inscritos  

5 últimos dígitos 

do CPF (Item 7.3) 

Situação 

90297 Deferida 

78218 Deferida 
 

 

          Prof. Dr. Américo Alves de Lyra Júnior 

Presidente da Comissão de Seleção 2022 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 011/2021-PPGSOF, de 15/12/2021 


